

Chave de Acesso da NFS-e
35422062257706425000138000000000000825017973142919

Número da NFS-e 8	Competência da NFS-e 02/01/2025	Data e Hora da emissão da NFS-e 02/01/2025 14:33:47
Número da DPS 8	Série da DPS 900	Data e Hora da emissão da DPS 02/01/2025 14:33:47



A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada pela leitura deste código QR ou pela consulta da chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e Prestador do Serviço	CNPJ / CPF / NIF 57.706.425/0001-38	Inscrição Municipal -	Telefone (18) 9604-8932
Nome / Nome Empresarial 57.706.425 MARCOS MIGUEL ALVES DE LIMA		E-mail MARCOSMIGUEL1681@GMAIL.COM	
Endereço ALDENI ALVES DOS SANTOS, 121, JARDIM DONA ANTONIA BATISTA		Município Rancharia - SP	CEP 19605-342
Simples Nacional na Data de Competência Optante - Microempreendedor Individual (MEI)		Regime de Apuração Tributária pelo SN -	

TOMADOR DO SERVIÇO	CNPJ / CPF / NIF 51.395.820/0001-60	Inscrição Municipal -	Telefone -
Nome / Nome Empresarial REDE DE COMBATE AO CANCER DE RANCHARIA		E-mail -	
Endereço R DOS OPERARIOS, 1487, RESIDENCIAL SAO BERNARDO		Município Rancharia - SP	CEP 19602-060

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIÇO PRESTADO

Código de Tributação Nacional 14.05.01 - Restauração, recondiçãoamento, acondicionamento, pintura...	Código de Tributação Municipal -	Local da Prestação Rancharia - SP	País da Prestação -
Descrição do Serviço PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PINTURA COMPLETA			

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Tributação do ISSQN Operação Tributável	País Resultado da Prestação do Serviço -	Município de Incidência do ISSQN Rancharia - SP	Regime Especial de Tributação Nenhum
Tipo de Imunidade -	Suspensão da Exigibilidade do ISSQN Não	Número Processo Suspensão -	Benefício Municipal -
Valor do Serviço R\$ 5.000,00	Desconto Incondicionado -	Total Deduções/Reduções -	Cálculo do BM -
BC ISSQN -	Alíquota Aplicada -	Retenção do ISSQN Não Retido	ISSQN Apurado -

TRIBUTAÇÃO FEDERAL

IRRF -	CP -	CSLL -	
PIS -	COFINS -	Retenção do PIS/COFINS -	TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL -

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Serviço R\$ 5.000,00	Desconto Condicionado R\$	Desconto Incondicionado R\$	ISSQN Retido -
IRRF, CP,CSLL - Retidos R\$ 0,00	PIS/COFINS Retidos -		Valor Líquido da NFS-e R\$ 5.000,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais -	Estaduais -	Municipais -
----------------------	-----------------------	------------------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf Cont: RECURSOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE CONVENIO Nº.01183/2024 - UGE:090196

Chave de Acesso da NFS-e
3542206225770642500013800000000000925016628217069

Número da NFS-e 9	Competência da NFS-e 10/01/2025	Data e Hora da emissão da NFS-e 10/01/2025 14:12:48
Número da DPS 9	Série da DPS 900	Data e Hora da emissão da DPS 10/01/2025 14:12:48



A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada pela leitura deste código QR ou pela consulta da chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e Prestador do Serviço	CNPJ / CPF / NIF 57.706.425/0001-38	Inscrição Municipal -	Telefone (18) 9604-8932
Nome / Nome Empresarial 57.706.425 MARCOS MIGUEL ALVES DE LIMA		E-mail MARCOSMIGUEL1681@GMAIL.COM	
Endereço ALDENI ALVES DOS SANTOS, 121, JARDIM DONA ANTONIA BATISTA		Município Rancharia - SP	CEP 19605-342
Simples Nacional na Data de Competência Optante - Microempreendedor Individual (MEI)		Regime de Apuração Tributária pelo SN -	

TOMADOR DO SERVIÇO	CNPJ / CPF / NIF 51.395.820/0001-60	Inscrição Municipal -	Telefone -
Nome / Nome Empresarial REDE DE COMBATE AO CANCER DE RANCHARIA		E-mail -	
Endereço R DOS OPERARIOS, 1487, RESIDENCIAL SAO BERNARDO		Município Rancharia - SP	CEP 19602-060

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIÇO PRESTADO

Código de Tributação Nacional 07.02.01 - Execução, por administração, de obras de construção civil...	Código de Tributação Municipal -	Local da Prestação Rancharia - SP	País da Prestação -
Descrição do Serviço PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PINTURA COMPLETA			

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Tributação do ISSQN Operação Tributável	País Resultado da Prestação do Serviço -	Município de Incidência do ISSQN Rancharia - SP	Regime Especial de Tributação Nenhum
Tipo de Imunidade -	Suspensão da Exigibilidade do ISSQN Não	Número Processo Suspensão -	Benefício Municipal -
Valor do Serviço R\$ 4.000,00	Desconto Incondicionado -	Total Deduções/Reduções -	Cálculo do BM -
BC ISSQN -	Alíquota Aplicada -	Retenção do ISSQN Não Retido	ISSQN Apurado -

TRIBUTAÇÃO FEDERAL

IRRF -	CP -	CSLL -	
PIS -	COFINS -	Retenção do PIS/COFINS -	TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL -

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Serviço R\$ 4.000,00	Desconto Condicionado R\$	Desconto Incondicionado R\$	ISSQN Retido -
IRRF, CP,CSLL - Retidos R\$ 0,00	PIS/COFINS Retidos -		Valor Líquido da NFS-e R\$ 4.000,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais -	Estaduais -	Municipais -
----------------------	-----------------------	------------------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf Cont: RECURSOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE CONVENIO Nº.01183/2024 - UGE:090196

Recebemos de MARTIRAN TINTAS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 24/01/2025
Valor Total: R\$ 16.183,40 Destinatário: REDE COMBATE AO CANCER DE RANCHARIA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº.: 000.010.426
Série: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MARTIRAN TINTAS LTDA

AV. PEDRO DE TOLEDO, 878
CENTRO - CEP: 19600-000
RANCHARIA - SP Fone: (18) 3265-2592

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1 - SAÍDA

Nº.: 000.010.426
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO
3525 0158 2705 6200 0135 5500 1000 0104 2610 2025 2419

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO
135250215868972 - 24/01/2025 10:36:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL
570009395114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF
58.270.562/0001-35

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL
REDE COMBATE AO CANCER DE RANCHARIA

CNPJ / CPF
51.395.820/0001-60

DATA DE EMISSÃO
24/01/2025

ENDEREÇO
RUA DOS OPERARIOS, 1487

BAIRRO / DISTRITO
JD. REGINA

CEP
19600-000

DATA ENTRADA / SAÍDA
24/01/2025

MUNICÍPIO
RANCHARIA

FONE / FAX
(00) 00000-0000

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA
10:36:00

FATURA / DUPLICATA

Número
Vencimento:
Valor:

001

24/01/2025

R\$ 16.183,40

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	16.183,40
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		5.117,28	0,00	16.183,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE
9-Sem Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
0,000

PESO LÍQUIDO
0,000

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
5882	FUNDO PREP. ECOMUN. BALDE 16L B. AGUA CEST:2400100	32091010	0500	5.405	LT	5,00	88,20	441,00	0,00	0,00		0,00	
5229	MASSA COR. FUTURA 25KG BALDE	32141020	0102	5.102	LT	16,00	57,90	926,40	0,00	0,00		0,00	
5771	MASSA ACR. FUTURA 25KG BALDE	32141020	0102	5.102	LT	14,00	119,50	1.673,00	0,00	0,00		0,00	
5792	SELAD. ACR. FUTURA 16L BALDE CEST:2400100	32091010	0500	5.405	LT	5,00	95,40	477,00	0,00	0,00		0,00	
4014	THINNER ITAQUA 5L 16 CEST:2804300	38140090	0102	5.102	GL	3,00	73,80	221,40	0,00	0,00		0,00	
5695	LIXA FERRO NORTON 36. CEST:2804300	68051000	0102	5.102	FL	70,00	3,99	279,30	0,00	0,00		0,00	
5698	LIXA D' AGUA NORTON 220 CEST:2804300	68051000	0102	5.102	FL	40,00	1,90	76,00	0,00	0,00		0,00	
3833	TEXTURA ECOMUNDI 23KG LISA CEST:2400100	32091010	0500	5.405	BD	5,00	70,20	351,00	0,00	0,00		0,00	
5785	FITA CREPE TIGRE 48X50 CEST:2803700	48114110	0102	5.102	RL	20,00	12,00	240,00	0,00	0,00		0,00	
5786	FITA CREPE TIGRE 24X50 CEST:2803700	48114110	0102	5.102	RL	16,00	6,00	96,00	0,00	0,00		0,00	
3048	PALHA ACO 1. CEST:1101100	73231000	0102	5.102	PC	20,00	1,80	36,00	0,00	0,00		0,00	
1590	TELHACOR 3,6L CARAM. B. AGUA CEST:2400100	32091010	0500	5.405	GL	1,00	73,80	73,80	0,00	0,00		0,00	
395	FUTURA PISO 18L CHUMBO CEST:2400100	32091010	0500	5.405	LT	8,00	206,10	1.648,80	0,00	0,00		0,00	
4767	LATEX FUTURA 18L GELO CEST:2400100	32091010	0500	5.405	LT	6,00	247,00	1.482,00	0,00	0,00		0,00	
698	LATEX FUTURA 3,6L BCO CEST:2400100	32091010	0500	5.405	GL	3,00	78,00	234,00	0,00	0,00		0,00	
5952	LATEX FUTURA 18L ROMANCE CEST:2400100	32091010	0500	5.405	LT	12,00	280,00	3.360,00	0,00	0,00		0,00	
5878	ARENITTO #22 BRILHO BASE A/B 23KG CEST:2400100	32091010	0500	5.405	BD	16,00	168,00	2.688,00	0,00	0,00		0,00	
5195	FUNDO ARENITTO ECOMUNDI 3,6L CEST:2400100	32091010	0500	5.405	GL	9,00	69,30	623,70	0,00	0,00		0,00	
4658	NEUTROL 3,6L ACQUA CEST:2804300	27150000	0102	5.102	GL	4,00	126,00	504,00	0,00	0,00		0,00	
841	ESM. FUTURA 3,6L BCO CEST:2400100	32081010	0500	5.405	GL	8,00	94,00	752,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Secretaria de Estado da Saude Convenio n. 001183/2024 UGE: 090196 -* - D.A.V.'s Referenciadas: 36080 /
Valor Aprox. Tributos: Fonte:IBPT

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de CONSTRULAR - MAT. P/ CONSTRUCAO os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 24/01/2025 Valor Total: R\$ 6.929,96 Destinatário: REDE DE COMBATE AO CANCER DE RANCHARIA

NF-e
Nº.: 000.007.768
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE		Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica	
CONSTRULAR - MAT. P/ CONSTRUCAO RUA HENRIQUE DIAS, 1193 CENTRO - CEP: 19600-000 RANCHARIA - SP Fone: (18) 3265-1676		0 - ENTRADA		1	
		1 - SAÍDA			
		Nº.: 000.007.768		Série: 1 Folha 1/1	
NATUREZA DA OPERAÇÃO				CHAVE DE ACESSO	
VENDA REF. AO E.C.F./SAT				3525 0102 1715 9700 0162 5500 1000 0077 6810 2025 2415	
INSCRIÇÃO ESTADUAL				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
570017779116				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO				1352502155789917 - 24/01/2025 10:30:27	
CNPJ / CPF				02.171.597/0001-62	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF		DATA DE EMISSÃO	
		REDE DE COMBATE AO CANCER DE RANCHARIA		51.395.820/0001-60		24/01/2025	
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO		CEP		DATA ENTRADA / SAÍDA	
RUA DOS OPERARIOS, 1487		CENTRO		19600-000		24/01/2025	
MUNICÍPIO		FONE / FAX		UF		HORA ENTRADA / SAÍDA	
RANCHARIA		(18) 3265-4080		SP		10:28:00	

FATURA / DUPLICATA	
Número	001
Vencimento:	24/01/2025
Valor:	R\$ 6.929,96

CÁLCULO DO IMPOSTO								
BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			114,34	6.929,96
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1.853,75	526,68	6.929,96

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL			FRETE 9-Sem Transporte	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO				MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000		PESO LÍQUIDO 0,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
17667	PORCELANATO CIMENTO GRIS 83 X 83 CEST:0000050	69072100	060	5.929	UN	77,00	70,28	5.411,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17219	ARGAMASSA ACIII 4X1 COLA BEM CEST:1000300	32149000	060	5.929	UN	52,00	27,80	1.445,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18759	REJUNTE COLA BEM 1KG CINZA CEST:1000300	32149000	060	5.929	UN	26,00	2,80	72,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Inf. Contribuinte: SECRETARIA DE ESTDO DA SAUDE CONVENIO NUMERO 001183/2024 UGE 090196 -* - Vendas Referenciadas: - SAT:5349 / - CHAVE:AD35250102171597000162590013703670053497326366 / Valor Aprox. Tributos: Fonte:IBPT CF-e Ref.: 3525 0102 1715 9700 0162 5900 1370 3670 0534 9732 6366		RESERVADO AO FISCO
---	--	---------------------------